Peste. — In sancto Paulo, monastero de monache, ce morì una suora, et lunedì ad nocte se ne infermaro 3 altre: ciò è due figluole della Gratiosa, quale fu moge de Tomasso de Mazzuolo et sorella de Pace della Sabbatina et un'altra Suora Andrea.

La Paula figluola de P^o. de Nello et moge che fu de Bernardino del Bozzo morì lo dì de San Marcho, ciò è martedì a dì xxv d'aprile. Fu sepellita a dì decto in sancto Jovenale. 35

La Catherena, donna che fu de Stalorza morì mercordì a dì xxviij d'aprile 1497, et *dicta die* fu sepellita in sancto Angnilo.

c. 61 r *Memento* che ogie, che fu mercordì a dì xxvj d'aprile 1497. ad hora de vesparo, se incomenzò uno tempo tristo verso Montepisa, et fu lo dì de pò San Marcho et incomenzò ad tronare et fecesse tenebroso tempo con tonitruì, et incomenzò ad venire grandine con gran tempesta, et duro circha ad tre hore et sempre venne verso la Montagna con una grande tempesta de busse, de grandine et fece un gran danno nel piano alla canapa et ad lino, et alle vigne non troppo. 40

Peste. — In San Paulo moriero due figliole della Gratiosa de Vannuzo de Sabbatino, della quale una n'era fuora, l'altra non, et admendoro se moriero. 45

La Paula moge de Giuhanni de Strassia morì venardì a dì xxviij d'aprile. Fu sepellita in sancto Domenico.

¹ In margine: *Don Gabriello da Parma morto ad Fabro.*

² Sante Gualterio giurisperito.

³ Una linea in bianco.

Misser Sancte. — *Item* in tale dì fu facta la cassa per honorare lo corpo de dicto misser Sancte, et fu sonato ad morto, come ce fusse stato lo suo corpo proprio; *tamen* lo corpo suo fu sepellito in una cassa misso ad San Francesco de Corgneto. Et fu andato *processionaliter* ad casa sua con tucto lo clericato, et fu portata una cassa ornata con palii
5 d'oro et de sopra li libri aperti: di nanti uno a chavallo vestito tucto de bruno, che portava una bannirola pure de nigro trascinando per terra, et un altro con uno cappuccio in capo pure portava un'altra bannirola strascinando per terra: derieto venivano le donne scapigliate et luctuose, et derieto li homini. Et fu portato in sancta Maria et lì fu cantata la messa de' morti. Ce fu predicato, cantatoce le letanie, et da puoi, finita la messa, fu facta lo
10 noctorno, ciò è cantato uno responso come ce fusse stato proprio lo corpo.

Cambio. — *Item* morì Cambio conciatore ogie che fu sabbato a dì xxviii d'aprile, che fu lo dì de sancto P^o. martire. Fu sepellito in sancto Domenico.

Giuhanni Lebbe. — *Item* a dì decto morì una mammolecta ad Francesco di Giuhanni Lebbe: fu sepellita in sancto Angnilo.